
- 1 -

お客様へ大切なお知らせ【お食事に関するご案内】

平素より＊須川温泉 栗駒山荘＊をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

この度、当館のお食事提供方法について、大切なお知らせがございます。

これまで、お客様のご要望に応じて、肉、魚、生物など特定の食材を避けた代替食を提供

してまいりました。しかしながら、近年、こうしたご要望が大変増えており、常備のない

食材の手配や、それに伴う調理スタッフへの負担が大きくなっているのが現状でございま

す。加えて、食材の高騰も続いており、代替食のご提供を続けることが大変困難な状況と

なっております。

つきましては、誠に心苦しい限りではございますが、お客様の嗜好（お好み）によるお料

理内容の変更（肉不可、魚不可、生物不可など）は、原則として中止させていただきます。

お客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。

＊アレルギー対応について＊

アレルギーをお持ちのお客様への対応は、引き続き可能な限り継続させていただきます。

特定の食材に対するアレルギーをお持ちの場合は、ご宿泊日の7日前までに必ず当館まで

ご連絡ください。内容によってはご対応が難しい場合もございますので、予めご了承くだ

さい。

＊今後のお食事について＊

今後も、お客様に栗駒山荘ならではの旬の食材を活かした料理をお楽しみいただけるよう、

調理スタッフ一同、心を込めて準備してまいります。

お客様のご理解とご協力に、重ねて感謝申し上げます。

2025年6月8日

須川温泉 栗駒山荘


